
 

 
 

  

ПП  ОО  СС  ТТ  АА  НН  ОО  ВВ  ЛЛ  ЕЕ  НН  ИИ  ЕЕ  
ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ      ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО    ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ««ККРРААССННООГГВВААРРДДЕЕЙЙССККООЕЕ  ССЕЕЛЛЬЬССККООЕЕ  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЕЕ»»  
 

 

от 23.04.2018 г. № 53  

с. Красногвардейское 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной  

городской среды на период с 2018 по 2022 годы на территории муниципального 

образования «Красногвардейское сельское поселение» утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское 

поселение»  №  135 от 04.12.2017 года 
 

 

 

Рассмотрев результаты публичных слушаний от 23.04.2018, в соответствии с 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногвардейское сельское 

поселение» 

 

 

 

 

постановляю: 
 1.Внести в Муниципальную программу «Формирование современной  городской 

среды на период с 2018 по 2022 годы на территории муниципального образования 

«Красногвардейское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  №  135 от 

04.12.2017 года (далее муниципальная программа) следующие изменения: 

  

 - паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

- приложение № 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению, выбрав территорию общего пользования 

«Парк культуры и отдыха им. Горького» расположенный в с. Красногвардейском, в качестве 

объекта благоустройства на 2018 год;  

- муниципальную программу дополнить приложением № 7 «Адресный перечень 

территорий общего пользования расположенных на территории МО «Красногвардейское 

сельское поселение» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 

- в пункте 1.2 муниципальной программы  после слов «парки, скверы, аллеи.», 

добавить слова «Адресный перечень территорий общего пользования расположенных на 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

 

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК 

МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ КЪОДЖЭ 

ПСЭУПIЭМ» 

ИАДМИНИСТРАЦИЙ 

 

 
 



 

территории МО «Красногвардейское сельское поселение» приведен в приложении № 7 к 

муниципальной программе «Формирование современной  городской среды на период с 2018 

по 2022 годы на территории муниципального образования «Красногвардейское сельское 

поселение». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  отдел по 

вопросам ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства администрации МО 

«Красногвардейское сельское поселение» (Полоротова Д.А.). 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Глава муниципального образования  

«Красногвардейское сельское  поселение»                                                            Д.В. Гавриш 

 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

 

Начальник отдела по вопросам ЖКХ,  

благоустройства и дорожного хозяйства                                                               Д.А. Полоротов 

 

Согласован: 

Начальник отдела правового сопровождения                                                             О.А. Левина 

и управления имуществом 

 

Начальник финансового отдела                                                                             М.А. Мышкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                             Приложение № 1 к  постановлению № 53 от 23.04.2018 г.  

администрации МО «Красногвардейское сельское поселение»  

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Формирование современной  городской среды на период 

с 2018 по 2022 годы на территории муниципального образования 

«Красногвардейское сельское поселение» 

(далее – муниципальная программа) 

 

 

Координатор муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования 

«Красногвардейское сельское поселение» 

Участники муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования 

«Красногвардейское сельское поселение» 

Подпрограммы  муниципальной 

программы 

Не предусмотрены 

Ведомственные целевые 

программы 

Не предусмотрены 

Цели муниципальной программы  
Совершенствование системы комплексного 

благоустройства, осуществление мероприятий по 

поддержанию порядка и санитарного состояния 

на территории Красногвардейского сельского 

поселения. Создание комфортных условий для 

деятельности и отдыха жителей поселения. 

Задачи муниципальной программы - благоустройство территорий; 

- реконструкция и ремонт ограждений, 

обустройство детских площадок; 

- ремонт дворовых территорий МКД; 

- ремонт проездов к дворовым территориям МКД; 

- приведение в качественное состояние элементов 

благоустройства; 

- содержание и текущий ремонт объектов 

благоустройства (МАФ, детских игровых и 

спортивных площадок, газонов, зелѐных 

насаждений, тротуаров, пешеходных дорожек и 

т.д.); 

- оздоровление санитарной экологической 

обстановки в поселении; 

 

Перечень целевых показателей 

муниципальной программы  

Смотреть раздел 2 текстового описания к 

муниципальной программе «Формирование 

современной  городской среды на период 

с 2018 по 2022 годы на территории 

муниципального образования 

«Красногвардейское сельское поселение» 



 

Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы 

2018 - 2022 годы 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

2018 год: 

из них: 

Республиканский  –              5000        тыс. руб.; 

Местный бюджет –              500 тыс. руб.; 

 

2019 год: 

из них: 

Республиканский  –                      тыс. руб.; 

Местный бюджет –              500 тыс. руб.; 

 

2020 год: 

из них: 

Республиканский  –                      тыс. руб.; 

Местный бюджет –              500 тыс. руб.; 

 

2021 год: 

из них: 

Республиканский  –                      тыс. руб.; 

Местный бюджет –              500 тыс. руб.; 

 

2022 год: 

из них: 

Республиканский  –                      тыс. руб.; 

Местный бюджет –              500 тыс. руб.; 

 

Контроль за выполнением 

муниципальной программы 

администрация муниципального образования 

«Красногвардейское сельское поселение»;  

Совет народных депутатов Красногвардейского 

сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Красногвардейское сельское  поселение»                                                            Д.В. Гавриш 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3 к  постановлению № 53 от 23.04.2018 г.  

администрации МО «Красногвардейское сельское поселение»  

 

Приложение № 7 

                   к муниципальной программе  

«Формирование современной  городской среды 

на период с 2018 по 2022 годы на территории 

муниципального образования 

«Красногвардейское сельское поселение» 

                                             

 

Адресный перечень территорий общего пользования расположенных на территории МО 

«Красногвардейское сельское поселение» 

 

№ Населенный пункт Адрес Наименование 

объекта 

1 с. Красногвардейское ограничен  улицами 50 

лет Октября, 

Первомайская, пер. 

Победы,  Чапаева   

Парк культуры и 

отдыха 

им.Горького 

2 с. Красногвардейское ул. 50 лет Октября Мемориальный 

комплекс 

«Вечный огонь» 

3 с. Красногвардейское ул. Первомайская Сквер 

прилегающий к 

обелиску «Никто 

не забыт ничто не 

забыто» 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Красногвардейское сельское поселение»                                                              Гавриш Д.В. 

 



 
 


